..
O O2~ ;:~:(~~

efeitura Municipal Presid~nte Prudente

DIVISÃO DE PATRIM(jNIO

DECRETO NQ 3.800/79

PAIJLO CONSTANT I NO, Prefe ito Munic i-""
~pal de Presidente Prudente, Estado de são Paulo, usando de suas -

,atribuições e nos termos do item I V,. do artigo 39, do Decreto Lei -

':tomplementar nQ 9, de 31 de dezembro de 1.969 ( Lei Orgânica dos M~
.',
nicipios ),
;

DECRETA:,

TIGO 19 -Ficam declarados de utilidade pública, para fim de s~ -:,

rem desapropriados, por via amigável ou judicial, os -
t

~ imóveis a seguir descritos:

1 -ROTEIRO NQ 367/79-DOV -Começa-

i; no encontro do alinhamento da Estrada Colonia Mineira -
,

com divisa da area de IZALTINO MANOEL DE LIMA, donde s~
,

gue conf ro nt ando com area de I Z ALT I NO MA~JOE L DE L IMA em

39,OOm; dai defletindo à direita seglJe em 178,00m, con-
, -,frontando com remanescente da are a em questao; da1 d~ -

fletindo à direita segue em 36,ODm, até a Estrada Colo-

nia Mineira, donde defletindo à direita segue pelo ali-

nhamento da Estrada Colonia Mineira em 84,OOm, donde d,.Ç,

fletindo à direita segue em l3,DOm, pelo alinhamento da

Estrada Colonia f'lineira; da! defletindo à direita segue

em 86,OOm, ainda .pelo alinhamento da Estrada Colonia Ml

neira, até encontrar o ponto de partida, fechando uma -

~ j ~rea de 6.570,00 metros quadrados e que consta perte~ -
'~. cer ao Lar dos Meninos ou sucessores;

2 -ROTEIRO NQ 346/79-DOV -Começa

no encontro do alinhamE)nto da Rua 5, com área destinada

y a Avenida Perimetral, donde segue pelo alinhamento da -

" T_- -n__~_', ..

~:' U U ? fI f~
~v-

;refeitura Municipal Presidente Prudente

D I V I SÃO D E P A T R I M o N I o Fls. 02

Rua 5 em 50,00m, donde defletindo à direita segue em -

117,OOm, confrontando com lote 6, donde defletindo ~ di

rei ta segue em 45,00m, confrontando com ~rea do lote a -

mento denominado Jardim Barcelona; dai defletindo à di-

reita segue em 118,OOm, confrontando com ~rea destinada

a Avenida Perimetral, at~ encontrar o ponto de partida,
,fechando uma area de 5.180,00 metros quadrados e que -

consta pertencer a IPRAVE ou sucessores;

3 -ROTE I RO [IjQ 373/79-001/ -Começa-

no encontro do alinhamento da Rua 5 com divisa do lote-

.7 quadra "O" do Parque Alto da 8ela Vista, donde segue-

pelo alinhamento da Rua 5 em 4,00m, donde defletindo à

direita segue confrontando com remanescente da ~rea em

questão em 119,00m, donde defletindo à direita segue em

23,OOm, confrontando com loteamento denominado Jardim -

Barcelona; dai defletindo à direita segue 117,OOm, con-
,

frontando com lote 7, quadra "O", ate encontrar o ponto

de partida, fechando uma ~rea de 1.353,00 metros quadr~

dos e que consta pertBncer a IPRAVE ou sucessores;

4 -ROTEIRO NQ 372/79-DOV -Começa-
no encontro do alinhamento da Estrada Colonia Mineira -

com alinhamento da Estrada Turma 21, donde segue pelo -

alinhamento da Estrada Colonia Mineira em 28,ODm, donde

defletindo à direita segue em curva 43,DOm, donde defl~

tindo à esquerda segue em curva 66,00m, at~ encontrar o

alinhamento da FEPASA por onde segue após defletir à di

reita em 34,OOm, donde defletindo à direita segue 28,00
m, confrontando com ~rea de propriedade de r~ANOEL S01 -

LER; da! defletindo ~ diroita segJe em 44,OOm, confron-

tando com remanescente da ~rea em questão; dai defleti~
, ,-

do a esquerda e com remanescente da area em questao se-

gue em curva 54,00m, donde defletindo à esquerda segue-
ainda com remanescente em curva numa distância de -

95,00mJ dai defletindo à direita segue pelo alinhamento
,da Estrada Turma 21 em 110,00m, ate encontrar o ponto -

de partida, fechando uma ~rea de 6.707,00 metros quadr~

"' 00261]

"..., '.

,refeitura Municipal Presid~nte Prudente
,

D I V I SÃO D E P A T R I M o N I o rIs. 03

quadrados e que consta pertencer a Valter Jardim ou su-

cessores;
,

:; 5 -ROl-E IRO NQ 368/79-DOV -Começa-
!) no encontro do alinhamento da Estrada Colonia Mineira -

com alinhamento da Estrada Turma 21, donde segue pela -

Estrada Tu~ma 21 em lO2,OOm, donde defletindo à direita

segue em curva 33,OOm, confrontando com remanescente da

~rea considerada; dai defletindo ~ esqlJerda segue co!]. -

frontando com remanescente da área considerada em -

208,OOm, donde defletindo à direita segue pelo alinh~ -

mento da Rua 5 em 62,00m, donde defletindo à direita s~

g ue pe 10 aI inhamento da Estrada Co lonia i"linei ra em -

254,OOm, at~ encontrar o ponto de partida, fechando uma

~rea de 18.656,00 metros quadrados e que consta perten-

cer a Americo 8ezutti ou sucessores;

ARÁGRArO ÚNICO -Os imóveis acima mencionados, destinam-se a Avenl

da Perimetral.

ARTIGO 2Q -Havendo acordo quanto ao preço e forma de pagamento, a

expropriação se fará de forma amigável.

RTIGO 3Q -As despesas com a execução do presente decreto, corr~ -
-.'.rao por conta de verba orçamentar~a proprla ou com a -

abertura de crédito especial, se necess~rio.

ARTIGO 4Q -Este decreto entrar~ em vigor na data de SlJa publicação,

revoqadas as disposições em contr~rio.

Presidente Prudente, ~)aço rf\unicipal "Florivaldo Leal" ,

aos 06 ( seis) dias do mes de dezembro de 1.979.

p~~o
) -Prefeito Municipal 1

Registrado e publicado na Divisão de Administração da -

0O2C7

feitura Municipal Presidente Prudente

D I V I SÃO D E P A T R I M o N I o Fls. 04

refeitura Municipal de Presidente Prudente, aos 06 ( seis) dias -
"

o mes de dezembro de 1.979.

, ~L Q. {]~.

IDES DE OLIVEIRA CHAVES

.Diretor

~'.~JBUC,!l.rJ(J r.::" '1 },~J.2.~-!j

",,-,'..., (() -d'A~-"'/I n-""""'~
,:'\..'..;', U(' -.~"- ~.\'=- -_.~,

~~~~.".-:~---
J~h'TNT';rI-

.'
'1

\J S k